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_ IIPABUTEJBCTBO CAMAPCKOM OBJIACTH
TIOCTAHOBJIEHUE |
ore&f. /o& WM Ne j/j

O6 HCIIONB30BaHuH OI0IKETHBIX acCUTHOBaHM pe3epBHOro $hoHAa
ITpasurenscrea Camapckoit obnacta '

B cooTBercTBHH co craTtheit 19 3akona Camapckoii obnactu «O OromxeTHOM
ycrpdﬁcme 1 OromxeTHOM npouecce B Camapckoidl oOnacTw», IMOCTaHOBIEHUEM
IIpaButenbcTBa Camapckoit obmactu ot 08.12.2021 Ne 972 «O6 yTBepxneHHH
[Topsinka ¢QOpPMUPOBAaHKMA ¥ WCHONB30BAHUA OIOMKETHHIX  acCHIHOBaHWH
pesepsHoro ¢onna IlpasurenscTBa Camapckoif o6nacTM» B IEIIX pPa3sBHTHA
TpaHcnoptHO# cucTeMsl Camapckoit obnacte I[Ipasurenscrso Camapcxoit
obnactu [IIOCTAHOBJIAET:

1. HMcrnone3oBare mnpenycMoTrpeHHble Ha 2024 rog B COOTBEICTBHH C
nommyEKTOM «6» myHkTa 3 Ilopsoka fbopanOBaHHx M HCIOJB30BAHUA
OI0J)KETHBIX acCHUTHOBaHMH pesepBHOro ¢onzma IlpaBurenscrea Camapckoit
ofJlacty, yTBEpXAEHHOro IocraHosleHdeM IIpasurenbcrea CaMapckoit obiactn
or 08.12.2021 Ne 972, OromxeTHble acCUrHOBaHMA pe3epBHOro (GoHIa
[IpaurensctBa  Camapckoit  obmacru B 2024 romy B pasMepe
36 427 656 (TpUOUATH IIECTH MHJUIMOHOB YeTHIPEXCOT HBAJUaTH CEMH ThICAY
MEeCTHCOT MATHAECATH IecTH) pybneit 00 komeek Ha yBenuueHHe OHOIKETHBIX
aCCUTHOBaHMM MHHHMCTEPCTBY TPAHCIOPTa W aBTOMOOHIBHEIX Aopor Camapckoif
o0lacTH Ha HCHOJNHEHHE pPacXOOHOro OO0S3aTeNbCTBA, YCTAHOBIEHHOTO
noanyskToM 1 myHKra 1.1 mocraHoBinerus [IpaButenscTBa Camapckoil oGnacTu
or 27.11.2013 Ne 677 «O6 yTBepxneHMH TIOCYAAPCTBEHHOH IIPOrpaMMEI
Camapcxko#t ob6nactu «Pa3zpuTHe TpaHCIOPTHOM cucTeMEl CaMapckoi obnacta» u

YCTaHOBJIEHHH OTAENBHBIX PacXOJHLIX 00s13aTenbeTB CaMapckoi oGmacTms.

*
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2. BHecrm B pacupenenenue cyGcummuii u3  ofnacTHoro 6romxera

MECTHBIM OO0/ KeTaM Ha OCYIINECTBIEHHE JOPOXKHON AEATENHHOCTH B OTHOIICHUM
aBTOMOOWJIBHEIX JOpor oOLIero MOIb30BaHMA MECTHOro 3HadeHHd Camapckoit
0071acTH, B TOM YHCIIe B paMKaX peayH3alyyl HalMOHAIBFHOrO IpoekTa «besomacHsle
KaueCTBEHHEIE JOPOrM», a TalKe KAMTalbHOIO peMOHTa M PEMOHTa JBOPOBBIX
TePPUTOPHUE MHOIOKBAPTUPHBIX ZIOMOB, IPOE3JOB K [JBOPOBHIM TEPPHTOPHIM
MHOTOKBAapTUPHBIX JOMOB HACENeHHBIX INyHKTOB Ha 2024 "— 2025 rogsl,
yrBepxAcHHOe 3akoHoM Camapckoit obnactu «O6 oGnacTHOM O1omkeTe Ha 2024 ron
M Ha IUIaHOBGIH Ilepuon 2025 u 2026 rogos» (tabmmma II1 npunoxerms 10),
M3MEHEHHA COTTIACHO NPIUIOKEHUIO | K HACTOSAIEMY IIOCTAHOBIEHHUIO,

3. MmunHMCTepCTBY TpaHCIOpTa M aBTOMOOMNBHBIX Jopor Camapckoit
o0racTH COBMECTHO C MHHHCTEPCTBOM YIpaBlenus (uHaHcamMm Camapckoit
00MacTH OCYIIECTBHTh B YCTAaHOBIEHHOM IIOpSAAKE BHECCHHE H3MEHEHWH B
CBOZHyIO bi0/pKeTHYI0 pocImich obnactHoro Oromxera Ha 2024 rox B memsx
nepepacripefesiedds OIOMKETHBIX acCUIHOBaHMM COINTacHO MPHIIOKEHMIO 2 K
HACTOALIEMY IIOCTaHOBJICHHIO.

4. YcTaHOBHTD, 4TO (PUHAHCHPOBAHHE PAaCXORHEIX 0b6sa3aTenscTB CaMapcKoi
ofnacTy, BO3HHKAIOIUX B pe3yNbTaTe NPHHATHA HACTOALIETO IOCTAHOBIIEHHSA,
OCYILECTBIAETCA 3a CYeT CpeACTB OONacTHOro OlofkeTa B Ipenenax obmtero
o0peMa OIOMKETHBIX acCHTHOBaHM, NpeXycMaTpHBAEMOTO B YCTaHOBIECHHOM
IOpAAKEe MHHHCTEPCTBY TpPaHCIOPT2 H aBTOMOOWILHBIX pdopor Camapckoi
obnacth.

5. Omy6nukoBaTh HACTOALISe IIOCTAHOBIEHHE B CPENCTBAaX MaccoBOH
nHbOpMAIHH.

6. Hactosiee nocranoBienye BCTYIaeT B CHIIY CO AHS ero OQUIMANEHOTO

ONyOJIMKOBaHH.
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IMPMUJIOXEHME 1
K noctanoBieHuto [IpaButenscra
Camapckoit obiactu

OTAT K. ALY Ne 944

Ta6una I11
Pacnpenenenue cybcunuii u3 obnactHoro 0rokeTa MECTHBIM OFO/KETaM Ha
OCYILIECTBJICHUE JOPOXKHON AEATETHPHOCTA B OTHOLIEHUH aBTOMOOUIBHBIX JOPOT
o01ero noJjib30BaHUsA MeCTHOro 3HaueHus Camapckoif 001acTH, B TOM YUCIIE B
paMKax peau3aliy HallMoHaJIbHOTO NpoekTa «be3onacHsle kauecTBEHHEBIE
JIOPOTH», a TAK)Ke KATUTAIBHOTO PEMOHTA ¥ PEMOHTA JJBOPOBLIX TEPPUTOPHUI
MHOT'OKBapTUPHBIX JOMOB, ITPOE3/I0B K IBOPOBLIM TEPPUTOPUSIM
MHOTOKBapTHUPHBIX JOMOB HaceJeHHbBIX ITyHKTOB Ha 2024 — 2025 ropsl,
yTBepKaeHHoe 3akoHoM Camapckoit obnactu «O6 obmactHOM OrOKeTe
Ha 2024 roxa u Ha aHoBwid neprog 2025 u 2026 rogos»
(rabmuna I11 npunoxenus 10)

HaumMeHnoBaHue MyHUIIMIIATILHOTO 00pa30BaHUs Ob6bem Ob6bem
CPEICTB Ha | CPEACTB Ha
2024 rogn, 2025 ron,
TBIC. pyOnei | ThIC. pyOei

I'OPOJICKHUE OKPVYT A C BHYTPUT'OPOACKUM JEJIEHUEM
Camapa ' 4126 500 966 603
BHYTPUI'OPOJCKME PAMOHBI T'OPOJICKOI'O OKPYI'A CAMAPA

KenesHomopoxHBIN 14 197
Kupogsckuii 31677
KpacHornuHckuit 18 646
Ky#0OpimeBckuii ‘ 12 038
JlesuHCKUI 10 435
Oxtss6pbcKuit 17 539

[ IpoMBIITIIEHHBIN " 60001
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HanMeHOBaHHE MYHULIMIIATIBHOTO 00pa30BaHUA

O6pem
CpelCTB Ha
2024 ron,
TBIC. pyOneit

O6pem
CpeICTB Ha
2025 ron,
ThIC. pyOuneit

Camapckuit

Coserckuit
I'OPOJICKME OKPYT A
TonpsTTH

Kurynesck

Kunens

Co13pasb
HoBokyHOpbI11eBCK
Yanaesck

IToxBHCTHEBO
OTtpanusrit

OxT6pBCK
MYHUILIMIIAJIBHBIE PAMIOHBI
Knsnunackuii

Kpacnosipckuit

[TOCEJIEHIA

Ilocenenust MyHUUMIIATBHOTO paioHa ANEKCEEBCKUM

ABaHrapa
Anexceeska
["aBpunoBka

['epacumoBka

10072
22395

1 447 000
116 000
177 413
666 182
243 000
155 000
52 000
86 000
42 000

10 400
104 888

2200
10 500
5300
2 000

ITocenenuss MyHUIIMNIATBEHOTO paiioHa bonbiiermy K

bonpmas ['mymuna

29 000




HaumenoBanue MYHHULHIIAJIBHOTO 06p330BaHI/I$[

O6meM
CPEJICTB Ha
2024 rop,
THIC. pyOJIeH

O6Bem
CPEICTB Ha
2025 ron,
TBHIC. pyOJIelt

[Tocenenuss MyHULIMTNIATBHOTO paiioHa bosblIeyepHUTOBCKUT

bonbmias YepHuroska

ITocenenus MyHHUIIMNIATBHOIO pailoHa boratoBckui
Ap3amMmacueBka

Bboraroe

Bunosartoe

MaxkcumMoBKa

Ileunneno

[locenenust MyHALIMITAJIBHOTO paiioHa bopckuit
bopckoe

I'Bapneisl

Hosobopckoe

IlerpoBka

HonmaroBka

Ycmanka

ITocenenus MyHHIMNANBHOTO paioHa bezeHuyKckuit
bezenuyk

ExarepuHoBKa

OcuHkH

ITocenenuss MyHrIIUIATBEHOTO palioHa Bosmkckuit
CMmblLIgeBKa

ITonpem-MuxaiinoBka

Jy6oBriii YMeT

95 000

2 000
14 000
2 000
2 000
2 000

14 000
6 500
3 500
4 000
5000
3 000

38 000
16 000
5000

163 679
4 007
9364
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HaumenoBanue MYHHLIHIIAJIBHOTI'O o6pa3013aHH;1

O6nem
CpelCTB Ha
2024 ron,
TBIC. pyOselt

O6pem
CpeICTB Ha
2025 ron,
TBIC. pyOnei

CnupuioHoBka
Jlonatuso

YepHopeure

Bepxuss [Toncrennoska
IIpocset

Bockpecenka

Iletpa [1y6paBa
Kypymou

Cyxas Bs3oBka
ITocenennss MyHMIMIIaNBHOTO paitoHa EnxoBckuii
EnxoBka

bepesorka

Cyxue ABpasu

Kpacnoe Ilocenenue
Kpacusie [Joma

Tenneiit Cran

Huxurnaka

[locenenust MyHUIIMIIATIBHOTO paiioHa McakIMHCKUT

Hcaknbl

23708
171 428
56262
7723
11 870
11732
41 877
8 553
10 797

1 000
2 400
2 400
2 850
3 000
3 500
2 850

21 000

[Tocenennst MyHULIMIIATIBEHOTO paiioHa KaMbIIITHHCKHAN

Kampimiia

[Tocenenus MyHMIUNAIBHOTO paiioHa KuHenbsckui

AnaxaeBka

20 000

8 000



HaumenoBanue MYHHUILHUITAJIBHOTO 06pa3013aH1/m

O6peM
CpenCTB Ha
2024 ron,
THIC. pyOneit

Obnem
CpEeICTB Ha
2025 ron,
TBIC. pyOneit

Bbo6poBka
Jlomarka
KoMcomonsckuit
Manas Mansimeska
KpacHocamapckoe
Hosgrit Capbaii
['eoprueska
CKoIKOBO

Yy6oBka

3 495
6 691
7632
8 000
8 000
8 000
8 000
5730
5452

[locenenus myHununansHoro paiona Kunens-Yepkacckuit

Ep3oBxka

Kabanogka

Kpacnas I'opka

Kunenp-Uepkaccel

Kpotoska

Canropon

ITogropuoe

TumareBo

YepHoBKa

[Tocenenus MyHuIMnANBHOTO parioHa KisiB1uHCKu
Cragnusa KngasiauHo

IToceneHust MyHMIIANIANBHOTO parioHa KOImKMHCKUR

Cremnuas lenrana

6 000
2100
2500
27 400
12 000
2500
7 000
5500
2000

12 600

2300




HanMmeHOBaHMEe MYHUIIUIIATBHOrO 00pa30oBaHUs

O6pem
CpeICTB Ha
2024 ropx,
TBHIC. pyOIne

O6pem
CpeICTB Ha
2025 rox,
ThIC. pyOneit

OprnoBka

bonpmas Pomanoska
IlInanoBKa

bonpmas KoncranTnHOBKA
Hosas Kapmana
bonemoe Epmakoso
Crapoe MakCUMKHAHO
Pycckas BacunbeBka
Haneximao
YetsipoBKa

Hwxwusis beikoska

Komxu

500
5300
1 000
500
5300
500
5300

500

500

500
3 800
g 000

Ilocenenus MyHUIMIIANBHOTO paiiona KpacHoapmenckui

KpacHoapmeiickoe

Kpusonyuse-lBanoBka

JIenuHCKUA

Kuposckuit

Yanaesckuit

ITocenenuns mynuIMnaisHoro pariona KpacHospckuil
Kpacusrii Sp

Mupsasiii

Cgetnoe [lone

Hosocemelikuso

13 599
9601
5000
3 800
3 000

33 000
41 000
5000
15 000
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HanMmeHOBaHHEe MyHUIIMNIAIEHOTO 00pa30BaHUS

O6pem
CpENCTB Ha
2024 ron,
TBIC. pyOueit

Ob6pem
CpenCTB Ha
2025 ron,
TBIC. pyOJIeH

KommyHapckuit
Bomxckuii

Hogserit bysn

[locenenus MyHuUuMnaibHoOro paiona IlectpaBckuit

[TecTpaBka

Bricokoe

[Tocenenust MyHUIIMNIaIbHOTO paiioHa Hedreropckuit

HedTteropck

bapunoska

2000
17 000
8 000

21310
2 690

45 000
30 000

Ilocenenns MyHULIMIIAIBHOTO palioHa I J0XBUCTHEBCKUI

ANBKMHO
bonbmoit Tonkait
Kpacasie Kimroun
KpotkoBo
Mausii Tonkait
IToxbenbek
CTaponoXBUCTHEBO
MouaneeBka
CaBpyxa
CraporanbKMHO
Crapsiii AMaHak

PricaiixuHo

4 000
16 000
3 000
2 000
2000
3 000
1 500
1500
3 000
1 000
2 000
2000




HanmeHoBaHre MyHHUIIUIIAIEHOTO 00pa30BaHUs O6npem

2024 ron,

CPEICTB Ha

TBIC. pyOieit

Ob6bveM
CpEeICTB Ha
2025 ron,
ThIC. pyOJeit

[Tocenenuss MyHuUMNaibHOTO parioHa [[puBomKCKII

Oob1apoBka 28 285
3aBOJIKbE 500
Hosocnacckuit 2 000
IIpuBomxpe 5115
Cnacckoe 500
HNneMeHb 1 000
JlaBBITOBKA ' 600

[Tocenenus MyHULIMIAIBHOTO pailoHa CeprueBcKui

Cepruesck 5776
CepHOBOJCK 16 526
Boporsee 3 000
Cyxogon 31020
AHTOHOBKaA 5201
YepHOBKa 9477

[Tocenenuss MyHUIIUnagbHOro paiiona CTaBpONnoIbCKUH

Bepxuue benozepku 8 500
Hwuxuee CadueneeBo 15150
Jlynauapckui 2550
Bricenku 650

XpsiieBKa 3350
CocHosbrit Cononelr 2 600

Tumodeepka 35 200




Ob6bem
CpeICTB Ha
2025 ron,
ThIC. pyOJIeH

9
HanmeHoBaHMe MyHUIIMNATEHOTO 00pa30BaHuUs O6vem
CpelICTB Ha
2024 ropn,
TBHIC. pyOneit
| [Toncrenxu 70 000
[Tpumopckuit 10 000
[Tocenenuss MyHUIIMNIATIBHOTO paifoHa ChI3paHCKUit
banameiixa 9931
3abopoBka 1300
WBameBka 6 100
MexnypedeHck 1 500
Hosas Payelika 6 600
Tponuxoe 557
Crapas Pauelika 5077
Pameno 2714
ITeuepckoe 4 197
Yexanuuo 11378
Ycunckoe 1 646
IloceneHust MyHHULIMIIATBHOTO palioHa XBOPOCTSIHCKHUI
AbameBo 1 000
MacneHHUKOBO 5200
Hogortyinka 2 000
BnagumypoBka 3700
Pomanoska 4700
XBOpOCTSHKA 10 400
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HaumeHoBaHME MyHHUIMIIANBHOIO 00pa30BaHUs O6Bem Ob6wvem
CpEZCTB Ha | CPEICTB Ha
2024 ron, 2025 ron,

TBHIC. pyOJiel | ThIC. pyOien

[Tocenenus MyHULMOaNbEHOTO paitoHa YenHo-BepiMHCKUR

Kpacusiit Ctpourens 3515
Kpacnospuxa : 6 485
Ozepxu 2500
Yenno-BepmmHbl . 11500

Ilocenennst MyHULUIIATBHOTO paiioHa lllenTanuHcKui
LllenTana 22 000

[Tocenenuss MyHULIMNIANBHOTIO paiioHa LIInronckuit

Iurons! 12 000
HosoxeBuune 18 000
UTOI'O PACITPEAEJIEHO MEXJTY 9153 983 966 603

MYHUILIUTTAJIBHBIMHA ObPA30BAHIMAMHN
BCEI'O 9153983 966 603




MPUITOXEHME 2
K ocTaHOBIIeHH1o [IpasutenbcTBa
Camapckoii obacth

orl3 1£. 202y Ne 979
Hzmenenus
cBOJHOIi Oro/KeTHOH pocnucH obnactHoro 6romketa Ha 2024 rog
py6neit
HCP Meponpusrtue BromkeTHbIE
Pal[IP BP | [THO | Hampasrnenue MO K ACcHIHOBAHHA
Kon Haumenopanue P Kon HaumenoBanne t Ha 2024 ron (+,7)
MunncrepcTBo ynpasnenus ¢puHancamu Camapckoi obnactu
0111 9010079700  Pe3sepsusiii doun [pasurenscrea 870 201 832 00000000 000000000 2150010000000 - 36 427 656,00
Camapckoit obnactu
MuHKCTEPCTBO TpaHCTIOPTa U aBTOMOGHABHBIX Hopor Camapckoii o6nacti
0409 2020173270 [TpenocraBnenue cyGeummit u3 522 201 832 63026800 0030110054 IpenocraBnenne 2150010000000 + 6427 656,00
obyiacTHOro 610/ keTa MECTHBIM cybcuauii 6r0mKeTaM
610/KETaM Ha OCYLIECTBIICHHE MYHHUHATATLHBIX
JOPOXKHOH AeSATENHHOCTH B o0pa3oBaHHi B
OTHOILICHHWH aBTOMOOHIIBHBIX Camapckoii obacti Ha
nopor o61ero nonb30BaHus PEKOHCTPYKLIHIO ZOPOT
MecTHoro 3Hauenus Camapckoit MECTHOTO 3HA4YCHUS
o61acTH, B TOM YHCJIE B paMKax MYHHUHATIATBHBIX
peau3allii HalHOHAIBHOTO o6pa3zoBaHuii B
npoekTa «besomnackble Camapckoii o6nactu
Ka4eCTBEHHBIE OPOTHY, a TAKKE (PexoHcTpyxuns
KalUTATBHOrO PEMOHTA H MOCTOBOTO Ilepexoja
PEMOHTa ABOPOBLIX TEPPHTOPHH 4yepes peky Konnypuy
MHOTOKBApTHPHBIX IOMOB, Ha aBTOMOOHIIBHOM
[IPOE3/JI0B K IBOPOBBLIM Jopore «Camapa —
TEPPHTOPUAM MHOT'OKBAPTHPHBIX VY ABLSHOBCKY
JIOMOB HACEJIEHHBIX TYHKTOR 62 kM + 450 M,
BocToyHee 830 M —
noc. KupuiuHckuii B
KpacHosipckom paitone
Camapckoii o6mactu)
0409 2040173270 IpenoctaBnenue cybeunmii u3 521 201 832 63026002 0030110028 IpenocraBnenne 2150010000000 + 30 000 000,00
061acTHOTO Br0/KETa MECTHBIM cybeunnii Sromxeram
Gl0/KETaM Ha OCYLIeCTRICHHE MYHHLHIATBHBIX

JOPOXKHOH NeATeNbHOCTH B
OTHOLICHHH aBTOMOGHIIBHBIX
JI0poT 0OIIero MoNH30BaHUs

MecTHOro 3HadeHust CaMapckoii

obpaszoBanui B
Camapcko# obnactu Ha
KanuTalbHEIH PEMOHT
H PEMOHT J0pOr



LICp

Kon

I'PBC

PallP

Kon HaumeHoBaHHe

BP

I[THO | Hamnpasnenue

MO

Meponpustue

Kon

HanmeHoBaHHne

KL

BromxeTHblE
aCCUTHOBaHHSA
Ha 2024 rox (+,-)

BCEIO

o6nacTy, B TOM YHCJIE B paMKax
peayn3aliy HallHOHANBHOTO
npoekTa «besomacHrie
KaueCTBEHHBIE IOPOTrH», a TAKXKE
KanuTaIbHOTO PEMOHTA H
pPEMOHTa JBOPOBBIX TEPPHTOPHiL
MHOTOKBapTHPHBIX JIOMOB,
[IpOE3I0B K ABOPOBBIM
TEPPUTOPUAM MHOTOKBAPTHPHAIX
JXOMOB HAaceJE€HHBIX yHKTOB

MECTHOI'O 3HAYCHHA

0,00

»



